

## BUDGET EXECUTE - FONCTIONNEMENT PRODUITS CCI

Edition en Euros	Budget exécuté 31/12/2013	Budget voté 31/12/2014	Budget exécuté 31/12/2014	Différence
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Taxe pour frais de CCI (A)	41 668 979,00	32 588 962,00	32 816 981,00	228 019,00
Ventes de marchandises	5 589,83	6 000,00	893,87	( 5 106,13)
Production vendue (biens et services)	350 945,17	246 630,00	498 578,34	251 948,34
Sous total (B) Montant net du chiffre d'affaires Dont à l'exportation	356 535,00	252 630,00	499 472,21	246 842,21
Production stockée				
Production immobilisée				
Ressources d'origine publique et subventions d'exploitation	876 443,00	974 000,00	747 602,05	( 226 397,95)
Reprise sur provisions (et amort.), transferts de charges	28 125 346,18	28 512 642,00	27 053 055,08	(1 459 586,92)
Autres produits	65 371,63	117 700,00	67 314,90	( 50 385,10)
Sous-total (C)	29 067 160,81	29 604 342,00	27 867 972,03	(1 736 369,97)
<b>TOTAL (A+B+C) = I</b>	<b>71 092 674,81</b>	<b>62 445 934,00</b>	<b>61 184 425,24</b>	<b>(1 261 508,76)</b>
Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun (II)				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	87 317,86	57 000,00	91 051,50	34 051,50
Reprises sur provisions et transferts de charges	169,01			
Différences positives de changes			4,42	4,42
Produits nets sur cessions de valeurs mob. de placement				
<b>TOTAL III</b>	<b>87 486,87</b>	<b>57 000,00</b>	<b>91 055,92</b>	<b>34 055,92</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opération de gestion	616,64		9 790,82	9 790,82
Sur opération en capital	1 285,35		4 154,05	4 154,05
Reprises sur provisions et transferts de charges			360 977,00	360 977,00
<b>TOTAL IV</b>	<b>1 901,99</b>		<b>374 921,87</b>	<b>374 921,87</b>
<b>Total des produits (I+II+III+IV)</b>	<b>71 182 063,67</b>	<b>62 502 934,00</b>	<b>61 650 403,03</b>	<b>( 852 530,97)</b>
<b>Solde débiteur - perte</b>		<b>1 725 046,00</b>	<b>4 650 319,00</b>	<b>2 925 273,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>71 182 063,67</b>	<b>64 227 980,00</b>	<b>66 300 722,03</b>	<b>2 072 742,03</b>

## BUDGET EXECUTE - FONCTIONNEMENT CHARGES CCI

Edition en Euros	Budget exécuté 31/12/2013	Budget voté 31/12/2014	Budget exécuté 31/12/2014	Différence
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Parts contributives (A)	35 417 015,00	29 194 252,00	29 422 271,00	228 019,00
Achats de marchandises	4 520,98	5 500,00	158,56	( 5 341,44)
Variation de stock				
Achat de matières premières et approvisionnements				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	1 473 741,78	1 838 025,00	1 441 898,63	( 396 126,37)
Impôts, taxes et versements assimilés	2 212 364,53	2 472 157,00	2 114 825,50	( 357 331,50)
Salaires et traitements	18 786 490,58	19 405 307,00	18 777 584,11	( 627 722,89)
Charges sociales	9 069 462,70	9 828 189,00	8 980 434,91	( 847 754,09)
Dotations aux amortissements et provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	123 023,82	125 000,00	109 725,42	( 15 274,58)
Sur immobilisations : dotations aux provisions			1 000,00	1 000,00
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions	1 046 893,29	236 700,00	497 311,51	260 611,51
Autres charges	1 377 879,93	1 089 050,00	1 180 083,18	91 033,18
Sous-Total (B)	34 094 377,61	34 999 928,00	33 103 021,82	(1 896 906,18)
<b>TOTAL (A+B) = I</b>	<b>69 511 392,61</b>	<b>64 194 180,00</b>	<b>62 525 292,82</b>	<b>(1 668 887,18)</b>
Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun (II)				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions			125 421,33	125 421,33
Intérêts et charges assimilés	8 389,31	6 100,00	5 995,91	( 104,09)
Différences négatives de change	4,23			
Charges nettes sur cessions de valeurs mob. de placement	307,77			
<b>TOTAL III</b>	<b>8 701,31</b>	<b>6 100,00</b>	<b>131 417,24</b>	<b>125 317,24</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opération de gestion	5 053,22		3 143 401,00	3 143 401,00
Sur opération en capital	3 851,51		932,97	932,97
Dotations aux amortissements et aux provisions			470 000,00	470 000,00
<b>TOTAL IV</b>	<b>8 904,73</b>		<b>3 614 333,97</b>	<b>3 614 333,97</b>
Impôts sur les bénéfices (V)	34 426,44	27 700,00	29 678,00	1 978,00
<b>Total des charges (I+II+III+IV+V)</b>	<b>69 563 425,09</b>	<b>64 227 980,00</b>	<b>66 300 722,03</b>	<b>2 072 742,03</b>
<b>Solde créditeur - bénéfice</b>	<b>1 618 638,58</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>71 182 063,67</b>	<b>64 227 980,00</b>	<b>66 300 722,03</b>	<b>2 072 742,03</b>